杭院中心〔2023〕12号
关于开展2023年度杭州市院士专家工作站
申报工作的通知
各有关单位：
为深入贯彻杭州市委人才政策的有关精神，进一步推进杭州市院士专家工作站建设工作，经研究，决定开展2023年度杭州市院士、专家工作站的申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）申请建立院士工作站的单位应具备以下条件：
1.在杭州市〔包括区、县（市）〕注册，具备独立法人资格，生产经营状况良好，能为院士及其创新团队进站工作提供必要的科研、生活条件及其它后勤保障。
2.与相关领域1名及以上两院院士签定院士工作站共建协议（框架协议）。（根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步弘扬科学家精神 加强作风和学风建设的意见》文件精神，未退休院士受聘的院士工作站不超过1个、退休院士不超过3个）。

3.与院士及其创新团队签有明确的科技项目合作协议（合同）。
4.建站主体本身具备较强的研发能力，建有专门的研发机构，拥有水平较高、结构合理的研发团队。
5.建站主体与院士及其创新团队合作方向符合我市产业政策导向。
（二）申请建立专家工作站的单位应具备以下条件：
1.在杭州市〔包括区、县（市）〕注册，具备独立法人资格，生产经营状况良好，能为高层次专家及其创新团队进站工作提供必要的科研、生活条件及其它后勤保障。
2.与相关领域1名及以上高层次专家签定专家工作站共建协议（框架协议）。根据《杭州市高层次人才分类目录（2019年修订版）》，专家工作站的签约专家为A、B两类专家（不含中国科学院、中国工程院院士）。
3.与高层次专家及其创新团队签有明确的科技项目合作协议（合同）。

4.建站主体本身具备较强的研发能力，建有专门的研发机构，拥有水平较高、结构合理的研发团队。

5.建站主体与高层次专家及其创新团队合作方向符合我市产业政策导向。
已与院士、高层次专家建立长期合作关系，建有省级（含）以上高新技术研究开发中心、重点实验室、企业技术中心、博士后科研工作站等研发载体，承担过国家或省级重大项目的经历对建立院士专家工作站有正面作用。
二、申报流程
1.申报单位登录杭州市院士专家工作站申报平台（ https://tygzpt.zast.org.cn/zjgzz/）进行注册。

2.注册后告知所属区、县（市）科协审核。
3.审核通过后，申报单位按要求完成网上申报，递交所属区、县（市）科协和市院士专家中心审核。
4.审核通过后进入专家评审环节，专家评审时间和评审材料报送要求另行通知。
三、截止日期
本次申报截止日期为2023年8月25日。
四、其他
联系人：任珊（院士工作站）  张建国（专家工作站）

联系电话：85061621  85159820
申报QQ群：1034274517 （验证消息填申报企业全称）
附件：1.杭州市院士工作站申请书
2.杭州市专家工作站申请书
杭州市院士专家中心
2023年7月13日
附件1

                                 编号
杭州市院士工作站
申 请 书
申请企业               （盖章）
法人代表
申请时间
杭州市院士专家服务工作协调小组
承  诺  书
本企业承诺申报的所有材料真实有效，材料中所填数据准确，情况介绍与实际情况相符。若发生与上述承诺不符的事实，本企业负责所有的责任。
申请企业法人代表（签字）：
年    月    日
申请企业（盖章）：
1、 企业情况
	1、企业基本信息

	企业名称

	法人代表

	企业网址

	企业性质
	□国有  □民营
□外资  □合资
□事业  □其他
	成立时间

	所属行业
	（按照常规性考核板块的行业分类）
	注册资金
	     （万元）
	上年末员
工总人数

	负责人

	职务

	座机

	手机

	E-mail

	QQ

	联系人

	职务

	座机

	手机

	E-mail

	QQ

	企业地址

	邮政编码

	2、企业经营、研发经费情况

	上年度
	销售收入
（万元）
	销售利润
（万元）
	纳税总额
（万元）
	投入研发经费
（万元）

	20   年

	3、企业研发实力

	□国家级企业技术研发中心    □省级企业技术研发中心    □市级企业技术研发中心
□博士后工作站        □高新技术企业         □通过国家和国际组织认证的实验室
□其他

	研发机构人数
其中：博士人数
            硕士人数                   大学本科人数

	4、 企业简介

	5、预计院士工作站运行支持情况

	年经费投入（万元）

	办公场所面积（㎡）

	专职人员（人）

	6、配套工作站的主要科研团队情况

	姓名
	性别
	出生年月
	最高学历
	专业及研究方向
	职务/职称

	备注
	附件：1、企业法人证书复印件；

2、企业上年度财务报表；

3、企业荣誉证书、资质证书等复印件。

二、引进院士团队情况
	1、建站院士资料

	姓名

	性别

	出生年月

	所属专业

	研究方向

	专家类别
	□科学院院士
□工程院院士

	工作单位

	职务

	联系地址

	邮政编码

	座机

	手机

	E-mail

	其他联系人

	职务

	座机

	手机

	E-mail

	QQ

	院士简介：

	2、引进院士团队成员情况（不含建站院士）

	姓名
	性别
	出生年月
	最高学历
	专业及研究方向
	工作单位
	职务/职称
	电话(手机)

	3、合作项目情况（如有多项合作协议，以序号标明并一一对应）

	3.1合作项目清单

	3.2合作项目简介

	3.3合作项目
进展

	3.4合作项目预期效益

	备注
	附件：4、院士工作站建站目的；

5、院士工作站管理办法；

6、企业与院士共建工作站协议；
7、企业与院士或者院士团队的项目合作协议（合同）。

三、推荐意见
	推荐单位
（区县科协）
	单位名称
	                                      （盖章）

	联系人

	电话

	手机

	推荐意见（200-300字，说明推荐理由）：
                                       负责人签字：
                                                 年  月  日

附件2

                                  编号
杭州市专家工作站
申 请 书
申请企业               （盖章）
法人代表
申请时间
杭州市院士专家服务工作协调小组
承  诺  书
本企业承诺申报的所有材料真实有效，材料中所填数据准确，情况介绍与实际情况相符。若发生与上述承诺不符的事实，本企业负责所有的责任。
申请企业法人代表（签字）：
年    月    日
申请企业（盖章）：
2、 企业情况
	1、企业基本信息

	企业名称

	法人代表

	企业网址

	企业性质
	□国有  □民营
□外资  □合资
□事业  □其他
	成立时间

	所属行业
	（按照常规性考核板块的行业分类）
	注册资金
	     （万元）
	上年末员
工总人数

	负责人

	职务

	座机

	手机

	E-mail

	QQ

	联系人

	职务

	座机

	手机

	E-mail

	QQ

	企业地址

	邮政编码

	2、企业经营、研发经费情况

	上年度
	销售收入
（万元）
	销售利润
（万元）
	纳税总额
（万元）
	投入研发经费
（万元）

	20   年

	3、企业研发实力

	□国家级企业技术研发中心    □省级企业技术研发中心    □市级企业技术研发中心
□博士后工作站        □高新技术企业         □通过国家和国际组织认证的实验室
□其他

	研发机构人数
其中：博士人数
            硕士人数                   大学本科人数

	4、企业简介

	5、预计专家工作站运行支持情况

	年经费投入（万元）

	办公场所面积（㎡）

	专职人员（人）

	6、配套工作站的主要科研团队情况

	姓名
	性别
	出生年月
	最高学历
	专业及研究方向
	职务/职称

	备注
	附件：1、企业法人证书复印件；

2、企业上年度财务报表；

3、企业荣誉证书、资质证书等复印件。

二、引进专家团队情况
	1、建站专家资料

	姓名

	性别

	出生年月

	所属专业

	研究方向

	专家类别

	工作单位

	职务

	联系地址

	邮政编码

	座机

	手机

	E-mail

	其他联系人

	职务

	座机

	手机

	E-mail

	QQ

	专家简介：

	2、引进专家团队成员情况（不含建站专家）

	姓名
	性别
	出生年月
	最高学历
	专业及研究方向
	工作单位
	职务/职称
	电话(手机)

	3、合作项目情况（如有多项合作协议，以序号标明并一一对应）

	3.1合作项目清单

	3.2合作项目简介

	3.3合作项目
进展

	3.4合作项目预期效益

	备注
	附件：4、专家工作站建站目的；

5、专家工作站管理办法；

6、企业与专家共建工作站协议；

7、企业与专家或者专家团队的项目合作协议（合同）；

8、专家高层次人才证明。

三、推荐意见
	推荐单位
（区县科协）
	单位名称
	                                      （盖章）

	联系人

	电话

	手机

	推荐意见（200-300字，说明推荐理由）：
                                       负责人签字：
                                                 年  月  日

  杭州市院士专家中心                  2023年7月13日印发
- 20 -
- 3 -